ПРОТОКОЛ №2
заседания попечительского совета

Дата проведения: 6 июня   2017г.

Место проведения: дом-интернат кабинет директора

Начало заседания 14.00 Окончание 15.00

Члены попечительского совета:

1. Трипачева Л.М. – председатель Попечительского совета – заместитель главы Думиничского района по социальным вопросам

2. Болтнева Е.Г. - председатель  Думиничского районного отделения Калужской Общественной Организации  ВОИ

3. Лунева О.В. - заведующая отделом соцзащиты МР «Думиничский район»

4. Селянкина Т.В. - начальник  Пенсионного фонда РФ по Думиничскому району
5. Шишова А.С. – начальник  фонда занятости населения МР «Думиничский район»

Приглашены:

Сенина Е.И. -  замдиректора ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Повестка дня:

	1. Оказание помощи в  благоустройстве территории учреждения,  пруда

	2. Контроль качества предоставления социальных услуг  и предложения по улучшению предоставления  услуг

	3. Содействие в привлечении спонсоров и благотворителей  при проведении культурно-массовых мероприятий к праздничным датам и для укрепления материально-технической базы учреждения

	4. Поздравление проживающих  со знаменательными и юбилейными датами

Выступили:

1. По первому вопросу выступила замдиректора Сенина Е.И. : Планы благоустроить  дальние уголки территории дома-интерната существуют давно. И вот дело дошло до них. Председатель Попечительского совета  Трипачева Л.М. помогла с техникой. Она организовала приезд грейдера к нам. Грейдер встретила директор Котосова Л.А. и начальник хозотдела Казакова С.Л. Директор дома-интерната Котосова Л.А. озвучила грейдеристу план работы. Грейдерист профессионально выполнил поставленную задачу и разровнял дальнюю территорию. Он работал на участке 3 часа не прерываясь. Выражаем благодарность Лидии Михайловне Трипачевой за активное участие в жизни дома-интерната и грейдеристу Суслову  за качественно проведенную работу. Благодарность хотели опубликовать в газете «Думиничские вести». Этой весной посажено 40 кустов  можжевельника, 30 сирени, 3 дуба, 30 кленов, 18 лип, яблони , груши и смородина.

2. По второму вопросу доложила Трипачева Л.М.: Проведено анкетирование проживающих на тему «Качество предоставления медицинских услуг». Итог анкетирования прилагается. Краткое описание: приняло участие 65 человек. Условиями оказания медпомощи удовлетворены все из опрошенных. На прием к врачу в доме-интернате попадают сразу по записи поступившего обращения. Тем, кому рекомендована госпитализация , ожидают очередь в соответствии с записью на конкретную дату, экстеренно госпитализируют немедленно. Диагностические исследования проводят по назначению врача. Работу медперсонала оценивают положительно. Медперсонал вежлив, внимателен. Предложения проживающих: ввести кислородные коктейли, обновить стоматологический кабинет, гидромассаж. Сотрудникам учреждения от проживающих только слова благодарности за заботу и внимание.

3. Болтнева Е.Г. рассказала о проводимой культурно-массовой работе в доме-интернате. Культурно-массовые мероприятия проводятся часто. На каждый праздник в учреждении проводится концерт для проживающих. Частые гости в доме – интернате коллективы  Новослободского СДК и Маклаковского СДК. Один раз в месяц посещают проживающих волонтеры из Благотворительного фонда «Старость в радость». Они дарят предметы медицинского ухода за лежачими больными, сладкие подарки, предметы и наборы для творческих работ.
4. Болтнева Е.Г. изложила весь процесс поздравления юбиляров дома-интерната. В 2017г состоялся юбилей у  Изоткиной Веры Петровны – 95 лет, Сальникова В.В. – 65 лет, Ухина В.А. – 60 лет, Савоськиной В.В. – 75 лет. Тех, кому за 80 лет, поздравляют представители областной, районной и местной администрации, культработники учреждения. Юбиляров и  именинников  поздравляют специалист по соцработе, культорганизатор и психолог  с Днем рождения и вручают маленький памятный подарок.
                                         Решение:

1. Работать в соответствии с планом работы совета.

2. Привезти щебень на благоустройство дороги на кладбище.

3. Следующее заседание провести в августе 2017г
Протокол вела:                                                       Сенина Е.И.